
Sommerstudie: Kommunens rolle ved vern av myr 
 

Kort om prosjektet 
 

Dette prosjektet skal utføre en analyse av beslutningsprosessen rundt utnyttelse og vern av myra 

Jødahlsmåsan i Ullensaker kommune.  Jødahlsmåsan er en stor torvmyr som har vært eid av 

Ullensaker Almenning. Myndighetene har tidligere gitt tillatelse til å drenere Jødahlsmåsan for å ta ut 

torv til Degernes Torvstrøfabrikk A/S, som er eid av Felleskjøpet. Forrige kommunestyre inngikk en 

avtale om makeskifte med Ullensaker Almenning for å hindre drenering av myra. Det ble også satt i 

gang en prosess for restaurering av myra med støtte fra Miljødirektoratet. Det nye kommunestyret 

har nå trukket seg fra makeskifteavtalen. Prosjektet er egnet til å belyse prosesser, aktører og 

dilemmaer i forbindelse med naturtap og klimatiltak, og det vil særlig vise ulike sider ved 

kommunenes rolle i det grønne skiftet. Sommerprosjektet inngår i Includes WP3 om kommuner som 

endringsaktører. 

 

Bakgrunn 
 

Bevaring og restaurering av myr er satt på dagsorden både som naturvern- og klimatiltak. Det er 

løftet fram av statlige myndigheter i flere ulike sammenhenger. Samtidig fortsetter utbygging og 

utnyttelse av myrområder som krever drenering av myrene.  

Flernivåstyring er ett blant flere elementer som kan påvirke i hvilken grad det norske samfunnet 

lykkes med bevaring og restaurering av myr. Uavhengig av om det er stat, fylkeskommune eller 

kommune som har beslutningsmyndighet, vil måten myrområder forvaltes på også bero på hvilket 

politisk flertall som styrer de ulike nivåene. Videre vet vi at private aktører har stor innvirkning på 

arealforvaltningen, det gjelder både grunneiere, utbyggere og andre næringsdrivende.  

Dette prosjektet gir anledning til å studere nærmere prosessene som har vært styrende for ett 

konkret myrområde. Statlige og regionale aktører vil være en del av disse prosessene, men 

hovedfokus vil være på kommunen og betydningen av den politiske sammensetningen av 

kommunestyret. Samtidig reiser prosessene en rekke juridiske spørsmål, blant annet knyttet til 

makeskiftet.  

 

Mål for sommerprosjektet 
Prosjektet skal  

• Gjennomføre en kartlegging av beslutningsprosesser som har styrt hva som skjer med 

Jødahlsmåsan 

• Vise hvilke rettslige problemstillinger som har påvirket disse prosessene. 

 

Metode:  

• Dokumentstudie av statlige, regionale og kommunale dokumenter 

• Litteraturstudie  

 



Relevans for Include 
 

Forskningssenteret Include skal frambringe kunnskap om hvordan vi kan realisere et sosialt rettferdig 

lavutslippssamfunn gjennom inkluderende prosesser og nære samarbeid mellom forskning og 

offentlig, privat og frivillig sektor. Resultatet fra sommerprosjektet om Jødahlsmåsan vil kunne belyse 

hvilke muligheter og utfordringer som ligger i måten samfunnet forvalter myrområder på. Selv om 

saken har egne særtrekk, antas det at arbeidet i prosjektet vil ha relevans i en videre sammenheng.  

Om arbeidet 
 

Prosjektet vil involvere en student som knyttes til Forskningssenteret Include og SUM (Senter for 

utvikling og miljø ved Universitetet i Oslo) eller Institutt for offentlig rett ved Universitetet i Oslo. 

Dersom det er kapasitet, vil studenten tilbys en arbeidsplass ved SUM eller IOR i et kontorlandskap.  

Arbeidet skal gjennomføres i tiden mai 2024 – september 2024. Rapport fra prosjektet skal 

ferdigstilles til 30. september og er beregnet til å ta seks uker i fulltids arbeid. Arbeidet med 

rapporten kan fordeles i tidsrammen for gjennomføring. Prosjektet kan revideres ved oppstart etter 

samtale mellom student og veileder.  

 

Sluttresultat 
 

Arbeidet skal resultere i en rapport som gir en oversikt over resultater og relevant litteratur. Det er 

også ønskelig at funnene fra arbeidet kan benyttes i kommunikasjon fra prosjektet. Rapporten skal 

skrives på norsk og vi oppfordrer kandidaten til å skrive en populærvitenskapelig artikkel basert på 

funn i rapporten. Studenten vil også kunne bli bedt om å presentere sine resultater i egnet forum. 

 

Søknad 
 

Kandidatene som søker må beherske norsk flytende både skriftlig og muntlig. Samfunnsvitenskapelig 

eller juridisk bakgrunn er et krav, og det er en fordel å ha erfaring med dokument- og tekstanalyse. 

Gode analytiske og skriftlige framstillingsevner er forventet. Søkere skal sende inn et 

motivasjonsbrev for å søke samt vedlegge CV med oversikt over utdanning og erfaring inkludert 

erfaring med ulike forskningsmetoder.  

Studenten vil få veiledning av førsteamanuensis Sigrid Stokstad ved Institutt for offentlig rett.  

https://www.sum.uio.no/include/

